
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв Московской области 

«Средняя общеобразовательная школа №10»
141075, МО, г. о. Королёв, улица Дзержинского, дом 5, т.8(495) 519-21-04

улица Кооперативная, дом 13 А, тел. 8(495) 519-43-33
пр-т Космонавтов, дом 6 Б, тел. 8(495) 519-39-22

ИНН 5018045072   ОГРН 1025002035904

ПРИКАЗ

от  «29» августа 2025 г. №  239/02-13

О проведении аттестации педагогических работников 
на соответствие занимаемой должности в 2025-2026 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании  в  Российской  Федерации»,  Порядком  проведения  аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность,  утверждённого приказом Министерства образования и науки 
РФ от 07.04. 2014 № 276, Законом Московской области № 94/2013-03 «Об 
образовании», Положением Министерства образования Московской области 
по  аттестации  педагогических  работников  муниципальных  и  частных 
организаций  в  Московской  области,  осуществляющих  образовательную 
деятельность»,  утвержденное приказом Министра образования Московской 
области от 18.08.2014 № 3703.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график и список педагогических работников, подлежащих 
аттестации на соответствие занимаемой должности в МБОУ СОШ № 
10 в 2025-2026 учебном году.

2. Утвердить состав аттестационной комиссии, проводящей аттестацию 
педагогических работников на соответствие занимаемой должности в 
МБОУ СОШ № 10 в 2025-2026 учебном году (Приложение 1).

3. Координатору  и  председателю  аттестационной  комиссии  по 
проведению  аттестации  педагогических  работников  заместителю 
директора  Будановой  Ю.В.  провести  аттестацию  педагогических 
работников в соответствии с графиком.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.В.Васильева 



Приложение 1 к приказу №239/02-13  от «29»августа 2025 г.

Состав аттестационной комиссии, проводящей аттестацию 
педагогических работников на соответствие занимаемой должности.

№ п/п Статус Должность ФИО сотрудника
1. Председатель 

аттестационной 
комиссии

Заместитель 
директора

Буданова Ю.В.

2. Заместитель 
председателя 
аттестационной 
комиссии

Заместитель 
директора

Калинина М.В.

3. Секретарь Делопроизводитель Куница Н.С.
4. Представитель 

первичной 
профсоюзной 
организации

Учитель  математики, 
председатель 
профсоюзной 
организации в МБОУ 
СОШ № 10

Вентерева Л.Н.

5. Руководитель 
школьного 
методического 
объединения 
учителей 
русского  языка  и 
литературы

Учитель  русского 
языка и литературы

Гарова Е.В.

6. Руководитель 
школьного 
методического 
объединения 
учителей 
биологии, химии

Учитель химии Канищева Е.Ю.

7. Руководитель 
школьного 
методического 
объединения 
учителей 
физической 
культуры

Учитель  физической 
культуры

Анохина О.В.


		2025-09-16T15:41:20+0300
	Васильева Ирина Владимировна




